(Sibiiu, Arcbiva U1:1iversititţii Siiseşti; publicau·, şi în Zin rnernrnnn-Werner-Miiller, III, 
p. 229, n° H24.) · 

IX 
Stibor, Voevod1.1l Ardealului, înUireşte vămile obişnuite de către Moldova. Bistri\n. 

Stiborius, Vaivoda transsilvanus, Trincziniî, Bistdczie, Nitrie et Solnuk rnmi­
tatuum comes, ac fluvii vVag dominus perpetuus, etcetera. Harum serie literarum 
ad uoticiam universorum, tam preseociurn, qurim futurorum, volumus pervenire quod, 
cum feria c1uinta proxima ante festum Beati lacobi Apostoli [21' iulii) de mandato regio 
in civitate bistriciensi I ad discuciendas singulas causas atque defcctus quoslibet 
diete civitatis ac districtus eiusdem, auctoritate regla plenaria fulciti,emendandos, cum 
magnifico viro Michaele, tit.io Salomonis de Nadass, comite Siculorum, nec non stre­
nuis militibus Ladislai [Ladislas] de Nadab, vicevaivoda nostro, Thoma Farkacz, 
Iohanne de Doboka, Anthonio de Erdel et cum plurimis aliis nobilibus parcium 
transsilvanarum premlssarum iudicibus, iuratis civibus et seniorilms pro tribunali 
consedissemus, extunc iudex Andreas et Georgius Rol iuratus, in personis diete 
civitatis et provincie constituti, conquerentes nobis in persona Regie Maiestatis 2 

quomodo tributum vei tricesima in Rodna intrantibus vel exeuntibus Muldaviam1 

a tempo re quo quondam Procopii fuit possessa ~ et hucusque, tributa tricesime 
minus i1.1ste, cum augmento solucionis indebite, in preiudicium et gravamen 
ipsius civitatis, districtus et universorum mercatorum ccmfluencium sunt exacta et 
de presenti onerantur et nimis aggravarentur, pro quibus gr.avaminibus ipsa pro­
vincia et civitas prenotata, pro non confluentibus mercatoribus, prout hactenus 
consuetmn fuerat, pro maiori parte desolacionem pateretur, - nos vero cum domino 
Michaele comite· Siculorum, necnon strenuis viris Ladislao\ vicevaivoda nostro, 
et aliis superius nominatis deliberantes, decrevimus quod civitas Rodna, quam 
penitus, personaliter accedentes, invenimus desotatam, et pro reformacione ac 
repopuladone antedicte Rodne., Bistricie ,; et suarum pertinenciarum decrevimus, 
auctoritate regia previa, pristinis libertatibus tributorum atque tricesimarum, ah 
antiquo consuetis, i11xta informadonern et fidem ipsorum, Deo sacreque Corone 
debitam, ·per iudices, iuratos et seniores diete dvitatis et districtus bistricien­
sis 6 nobis fiendam, in premissis suis tributis, tricesimis et Hbertatibus conser­
vare. Qui quidem iudices et iurati senioresque cum · mercatoribus parcium premis­
sarum conscienciose coram nobis (e)dictis ct magnifico viro Michaele, comite Sicu­
lorum; ac Ladislao, vicevaivoda nostro, . et nostris aliis assessoribus unanlllliter 
ad prcmissam ipsorum fidem et sdelitifice sunt confessi quod tempore ab antiquo, 
ante prcdictum quondam Procopium ac suos successores, Rodnam premissam 
tenentes pro honore, tAlis infrnscripta tributorum tricesimarnmque sohicio fuisset.